participar en la II Comisión Conjunta Econòmico Comercial entre Uruguay y Reino Unido.

2°.- Otórgase 2 (dos) dlas de viàticos al 10% por un importe de U$S 87,20 (dólares 

estadounidenses ochenta y siete con 20/100), 3 (tres) dias al 100% por un importe de U$S 

1.308 (dólares estadounidenses un mil trescientos ocho con 00/100) y 1 (un) dia al 25% por un 

importe de U$S 109 (dólares estadounidenses ciento nueve con 00/100) en la ciudad de 

Londres, Reino Unido. El costo total por concepto de viàticos asciende a U$S 1.504 (dólares 

estadounidenses un mil quinientos cuatro con 00/100), acorde a la escala bàsica de viàticos 

del Ministerio de Relaciones Exteriores vigente a partir del 1° de enero de 2024, el que se 

ajustarà por las variaciones que surjan en la mencionada escala durante el periodo de la 

misión.

3°.- Abonase por concepto de pasaje, por el tramo Montevideo- Londres -  Montevideo, la 

suma total de hasta U$S 2.833,60 (dólares estadounidenses dos mil ochocientos treinta y tres 

con 60/100).

4°.- Imputase el gasto refendo a los objetos del gasto 2.3.5 “Viàticos fuera del pais” y 2.3.2 

“Pasajes al exterior contratados en el pais”, Unidad Ejecutora 001 “Dirección General de 

Secretarla” del Inciso 08 “Ministerio de Industria, Energia y Mineria” y se atenderàn con cargo